
ORIGINALE

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

DETERMINAZIONE NR. 424 DI LUNEDÌ 24 GIUGNO 2024

SETTORE AFFARI GENERALI

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI MOBILITA' PER N. 1 FUNZIONARIO PRESSO IL 
SETTORE AFFARI GENERALI

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO
IL RESPONSABILE

 Rodolfo NEBULONI



DETERMINAZIONE NR. 424 DEL 24/06/2024 

 

OGGETTO: 

NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI MOBILITA' PER N. 1 FUNZIONARIO PRESSO IL SETTORE 

AFFARI GENERALI 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

RICHIAMATE:  

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione degli esercizi 2024-2025-

2026;  

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 57 del 20.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stata la nota di aggiornamento del Documento Unico di 

Programmazione 2024-2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10.01.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con cui si approva il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024-2025-2026; 

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 30.01.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

-2024-2026; 

•  

RICHIAMATA la determinazione n. 400 del 06.06.2024 esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 

“Approvazione avviso esplorativo di mobilità volontaria ex art. 30 D.lgs n.165/2001 per un posto di 

“Funzionario Amministrativo” a tempo pieno e indeterminato –Area Funzionari EQ –CCNL  

16/11/2022, da assegnare al settore Affari Generali; 

VISTI: 

• l’art. 35 del D.lgs. nr. 165 / 01 e s.m.i., il quale stabilisce i principi a cui si deve uniformare la 

Pubblica Amministrazione nelle procedure di reclutamento per la selezione del personale fra 

l’altro disponendo che i bandi di concorso pubblicati sul Portale Unico del reclutamento non 

devono essere pubblicati in Gazzetta Ufficiale e obbligando le PP.AA. a seguire modalità 

informatico – digitali nell’espletamento dei concorsi; 

• il D.L. 36/2022 convertito con modificazioni nella legge 29.06.2022 n. 79; 

• la Legge n. 178 del 30/12/2020 (Legge di Bilancio 2021); 

• il D.P.R n. 82/2023 che ha in parte modificato la precedente disciplina di cui al D.R.P. 487/94; 

RILEVATO CHE l’art. 32 del vigente “Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro subordinato 

nel Comune di Castellanza”, approvato con deliberazione di Giunta comunale nr. 48 del 29.4.2020, 

esecutiva ai sensi di legge, stabilisce per la costituzione della commissione esaminatrice per “Mobilità 

Esterna per passaggio diretto dei dipendenti tra Enti della P.A” quanto segue: 

− ”Al colloquio provvede una Commissione formata da tre componenti: il Responsabile del Settore che ha 

proposto la procedura di reclutamento, in funzione di presidente, per le categorie dalla “A” alla “C” o dal 

Segretario Generale per la categoria “D”, un esperto per studi o esperienza maturata nelle materie oggetto 

delle prove d’esame e dal “Responsabile del Personale”. 

− Il segretario della commissione è scelto dal “Responsabile del Personale” tra i dipendenti comunali in 

servizio, aventi le necessarie conoscenze giuridiche per la copertura del ruolo.” 



DETERMINAZIONE NR. 424 DEL 24/06/2024 

 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice per la valutazione 

dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione nella piattaforma inPA, unica 

modalità prevista nell’avviso di mobilità, nel termine indicato sul portale di reclutamento 

RITENUTO di provvedere alla costituzione della commissione in oggetto, come sotto specificata:  

 

Dott.ssa Rosanna TRANCHIDA  Segretario Comunale  Presidente 

Dott. Rodolfo NEBULONI Responsabile Settore Affari Generali Membro Esperto 

Dott.ssa Roberta RAMELLA Responsabile Settore Cultura, Istruzione Membro esperto 

Ambra Rossi  
Istruttore amministrativo Settore Affari 

Generali Personale  
Segretario verbalizzante 

ACCERTATO che le suddette persone hanno accettato l'incarico; 

VERIFICATO che ai sensi dell’art. 57 del D.Lgs. n. 165/2001 in tal modo viene garantita la pari 

opportunità tra uomini e donne per il trattamento sul luogo di lavoro; 

RICHIAMATO l’art 29 del sopra citato Regolamento, per il quale sia il Presidente, che i Commissari 

interni, svolgeranno il loro incarico “ratione officii”; 

DATO ATTO che le dichiarazioni di assenza di incompatibilità ai sensi dell'art. 51 del c.p.c., saranno 

rilasciate dai componenti della Commissione successivamente alla scadenza della presentazione delle 

candidature e conservate presso l'ufficio personale; 

VISTI:  

• l’art. 107 (funzioni e responsabilità della dirigenza) del D. Lgs. 267/2000; 

• l’art. 21 (competenze dei responsabili dei settori) del vigente Regolamento sull’ordinamento 

generale degli uffici e dei servizi; 

VISTI: 

• il Regolamento di contabilità armonizzata approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

34 del 29.09.2017 e ss.mm.ii.; 

• L’allegato alla citata deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 30/01/2024 – (approvazione PIAO 

2024-2026) relativo alla Misure obbligatorie prevista dal Piano Nazionale Anticorruzione 

2013/2016; 

 

DETERMINA 

 

1. di costituire, per i motivi espressi in premessa e che si intendono richiamati, la commissione 

giudicatrice della procedura di mobilità esterna ex art 30 del D.Lgs n. 165/2001 per la copertura 

di un posto di “Funzionario Amministrativo” a tempo pieno e indeterminato –Area Funzionari 

EQ –CCNL  16/11/2022, da assegnare al settore Affari Generali come segue: 

 

Dott.ssa Rosanna 

TRANCHIDA  
Segretario Comunale  Presidente 

Dott. Rodolfo 

NEBULONI 
Responsabile Settore Affari Generali Membro Esperto 



DETERMINAZIONE NR. 424 DEL 24/06/2024 

 

Dott.ssa Roberta 

RAMELLA 
Responsabile Settore Cultura, Istruzione Membro esperto 

Ambra ROSSI  
Istruttore amministrativo Settore Affari 

Generali Personale  
Segretario verbalizzante 

 

1. di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla documentazione relativa al 

concorso, al Segretario della Commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi; 

2. di dare atto che per i membri della commissione non è previsto alcun compenso in quanto si 

tratta di incarico “ratione officii” 

3. di pubblicare sul sito internet del Comune alla voce “Bandi e concorsi” e all'Albo Pretorio   on – 

line, i nominativi della commissione di concorso; 

4. di dare atto che, la comunicazione ai candidati si intende assolta mediante la pubblicazione sul 

sito internet del Comune di Castellanza del presente atto; 

5. di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle 

Determinazioni; 

 



OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI MOBILITA' PER N. 1 FUNZIONARIO PRESSO IL SETTORE 
AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE 424
Del 24/06/2024

SETTORE AFFARI GENERALI

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

NEBULONI RODOLFO

IL RESPONSABILE

Certfcato di pubblicazione
La presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanerVi quindici giorni 
consecutvi.

Addì, __________________



DETERMINAZIONE NR. 424 DI LUNEDÌ 24 GIUGNO 2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE PROCEDURA DI MOBILITA' PER N. 1 FUNZIONARIO PRESSO IL SETTORE 
AFFARI GENERALI

SETTORE AFFARI GENERALI

CITTA' DI CASTELLANZA
Provincia di Varese

Euro

Cap.DataAnno

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


